serviços de manutenção e assistência técnica, em conformidade com as disposições 

das cláusulas seguintes, que as partes mutuamente aceitam e outorgam: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor global estimado constante da cláusula quinta do 

contrato nº 01/20; que era de R$ 955,00 (novecentos e cinquenta e cinco reais) por 

chamado e R$ 87.860,00 (oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta reais) anual; 

passa para R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) por chamado e R$ 87.400,00 

(oitenta e sete mil, quatrocentos reais) anual.  

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições 

constantes do contrato originário não modificado pelo presente instrumento. 

E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o 

presente termo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das